
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.08.2025 №1943 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 10.09.2015 

№ 2800 

 

В целях приведения постановления Администрации города Таганрога  

от 10.09.2015 № 2800 «О порядке формирования и ведения реестра 

инвестиционных проектов на территории города Таганрога» в соответствие  

со структурой Администрации города Таганрога, утвержденной Решением 

Городской Думы города Таганрога от 09.03.2022 № 248, постановляю: 

 

1. Внести в Порядок формирования и ведения реестра инвестиционных 

проектов на территории города Таганрога, утвержденный постановлением 

Администрации города Таганрога от 10.09.2015 № 2800, следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.1 раздела 2: 

1.1.1. В абзаце первом слова «Управление транспорта и дорожного 

строительства г. Таганрога» заменить словами «Управление транспорта  

г. Таганрога». 

1.1.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:  

«Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Таганрога 

представляет информацию за отчетный период об инвестиционных проектах 

сферы жилищно-коммунального хозяйства, реализуемых или планируемых  

к реализации на территории города за счет внебюджетных источников 

финансирования (по форме согласно приложению № 4 к настоящему 

Порядку);». 

1.1.3. В абзаце восьмом слова «Управление транспорта и дорожного 

строительства г. Таганрога» заменить словами «Управление транспорта  

г. Таганрога». 

1.2. Пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«Управление экономического развития Администрации города Таганрога 

имеет право запросить дополнительные сведения и информацию в рамках 

реализации проекта у структурных подразделений и органов Администрации 

города Таганрога с правами юридического лица, указанных в пункте 2.1 

настоящего Порядка, а также у Инвестора и Инициатора.».  

1.3. Приложение № 3 к Порядку формирования и ведения реестра 



2 

инвестиционных проектов на территории города Таганрога изложить  

в редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам экономики 

Шеховцова О.А. 

 

 

 

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова 

 



 3 

Приложение  

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 14.08.2025 № 1943 
 

«Приложение № 3 

к Порядку формирования  

и ведения реестра 

инвестиционных проектов 

на территории города 

Таганрога 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

О ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ В СОБСТВЕННОСТЬ И АРЕНДУ ЗЕМЕЛЬНЫХ 

УЧАСТКАХ ЗА ПЕРИОД С ________ ПО ________ 20___ ГОДА 

 

№ 

Адрес земельного 

участка, 

кадастровый номер 

Площадь 

земельного 

участка,  

кв. м 

Вид разрешенного 

использования 

земельного участка 

Сведения об арендаторе (собственнике) 

земельного участка 

Реквизиты 

договора аренды 

(купли-продажи, 

распорядительного акта) 

Форма владения 

земельным 

участком 

(аренда, 

собственность) 

Срок аренды  

(в 

случае заключения 

 договора аренды) 

наименование 

организации (в т.ч. 

Ф.И.О. и должность 

руководителя), 

индивидуального 

предпринимателя, 

физического лица 

контактные 

данные (адрес, 

телефон) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         

» 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                О.С. Каренко 


